2015 年 12 月 18 日

受益者のみなさまへ

クレディ・スイス・マネジメント（ケイマン）リミテッド

ケイマン籍オープン・エンド契約型外国投資信託

「クレディ・スイス・ユニバーサル・トラスト（ケイマン）Ⅱ－

ＲＰＭマネージド・フューチャーズ連動ファンドⅡ（償還時豪ドル建

元本確保型）」

の信託終了（強制償還）のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、ケイマン籍オープン・エンド契約型外国投資信託「クレディ・スイス・ユニバーサル・トラス

ト（ケイマン）Ⅱ－ＲＰＭマネージド・フューチャーズ連動ファンドⅡ（償還時豪ドル建元本確保型）」

（以下「当ファンド」といいます。）につきまして、このたび、当ファンドの管理会社であるクレ

ディ・スイス・マネジメント（ケイマン）リミテッド(以下「管理会社」といいます。) が当ファンドの

すべての受益証券の強制償還を決定し、2016 年 3 月 22 日をもって当ファンドを終了することとなりまし

たので、お知らせいたします。なお、本書面は、投資信託及び投資法人に関する法律第 59 条により準用

される同法第 20 条・第 17 条の規定に基づき、受益者の皆様にお送りするものです。

敬具

記

1. 外国投資信託の信託契約の解約の理由

当ファンドの評価日にあたる 2015 年 10 月 30 日、当ファンドの純資産総額が 2,000 万豪ドルを下回り

ました。そのため、当ファンドの管理会社は、当ファンドの設立証書（以下「本設立証書」といいま

す。）第 8 条および補遺目論見書に基づき、当ファンドのすべての受益証券を強制償還する旨決定いた

しました。当ファンドは、すべての受益証券の強制償還が行われた場合、本設立証書第 9 条および補遺

目論見書の規定に従い、終了いたします。強制償還日は、2016 年 3 月 22 日を予定しており、2016 年 2

月 29 日における受益証券一口当たり純資産価格と同額で強制償還が行われる予定です。

2.  外国投資信託の信託契約の解約の相当性に関する事項

当ファンドの補遺目論見書は、ある評価日における純資産価額が 2,000 万豪ドルを下回り、管理会社

が 3 か月以上前に全受益者に通知し、ファンドの終了を決定した場合、当ファンドを終了することがで

きる旨を定めており、かかる定めに基づき、管理会社は、すべての受益証券を強制償還することを決定

いたしました。よって、当外国投資信託の信託契約の解約は相当なものと考えております。

3. 外国投資信託の信託契約の解約がその効力を生ずる日

2016 年 3 月 22 日（火）

なお、買戻請求の受付最終日は、以下のとおり予定しております。

買戻請求受付最終日： 2016 年 1 月 13 日（水）

買戻最終日：  2016 年 2 月 22 日（月）

4. 直前に作成された財産状況開示資料等の内容

別添をご参照ください。

5. 財産状況開示資料等を作成した後に、重要な外国投資信託の信託財産に属する財産の処分、重大な

信託財産責任負担債務の負担その他の外国投資信託の信託財産の状況に重要な影響を与える事象が生じ

たときは、その内容

該当事項はありません。

6. 外国投資信託の信託契約の解約に関する事項について受益者の不利益となる事実

該当事項はありません。

以上

（別添）財産状況開示資料

（１）貸借対照表

未監査貸借対照表

2015 年 8 月 31 日

（豪ドルで表示）

  注記 2015年8月31日現在 2015年2月28日現在

    豪ドル 千円 豪ドル 千円

資産

投資（公正価値）（取得価

格：2015年8月31日

5,153,046豪ドル；2015年2

月28日5,991,426豪ドル）

3,7

6,668,374 560,544 8,189,545 688,413

現金および現金同等物   3,384 284 3,997 336

投資売却による未収入金   32,212 2,708 279,005 23,453

    6,703,970 563,536 8,472,547 712,202

負債

未払報酬代行報酬 4 1,924 162 2,301 193

未払代行協会員報酬 4 598 50 716 60

未払販売会社報酬 4 598 50 716 60

    3,120 262 3,733 314

純資産   6,700,850 563,273 8,468,814 711,889

純資産の内訳

受益者資本 5 - - - -

利益剰余金   6,700,850 563,273 8,468,814 711,889

    6,700,850 563,273 8,468,814 711,889

発行済受益証券52,003口

（2015年2月28日：62,223

口）を基準とする受益証券1

口当たり純資産価値

5

128.86

11

136.10

11

（２）損益計算書

未監査損益計算書

2015 年 8 月 31 日に終了した半期
（豪ドルで表示）

注記
2015 年 8 月 31 日に

終了した半期

2014 年 8 月 31 日に
終了した半期

    豪ドル 千円 豪ドル 千円

投資収益

受取利息 3 21,311 1,791 32,155 2,703

費用

報酬代行報酬 4 12,925 1,086 18,781 1,579

代行協会員報酬 4 4,193 352 6,685 562

販売会社報酬 4 4,193 352 6,685 562

    21,311 1,791 32,151 2,703

投資純益   - - 4 0

投資に係る実現・未実現純（損）

益

投資に係る実現純益 3 283,874 23,862 298,815 25,118

投資に係る未実現損失の変動額 3 (682,792) (57,395) (226,046) (19,001)

    (398,918) (33,533) 72,769 6,117

運用による純資産の増（減）額   (398,918) (33,533) 72,773 6,117